Заседание Совета директоров

Саморегулируемой организации Союза                                                      «Межрегиональное объединение проектировщиков «СтройПроектБезопасность»
(СРО Союз «СПБ»)

Протокол

                № 7 от 17 июня 2016 года

г. Москва                                                       Время проведения: с 12 ч. 00 мин. до 14 ч.00 мин.
Председательствовал:         Лебедев М.П.

           Генеральный директор

ООО «МОАБ-ПРОЕКТ»

Присутствовали:

Брюхов В.В. от ЗАО «Горпожзащита»

Дайлов А.А. от ООО «РСЦ «Опытное»

Шолин Н.А. от ЗАО «Гелиос М-групп»

                                                  Брыксин Р.В. от ООО «Пожстройсервис»

Приглашены:
            Президент  СРО Союза «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.

Исполнительный директор СРО Союза «СПБ» -

                                                  Александрова  Т.К.

Зам. исполнительного директора, Руководитель

Контрольного комитета - Ямлиханов Р.Х.
Присутствовало 5 членов из 5. Кворум имеется, собрание правомочно.
     Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. О внесении изменений и дополнений в Требования саморегулируемой организации к выдаче свидетельств о допуске к работам СРО Союза «СПБ» и утверждение новой редакции.
(Докладчик – Заместитель исполнительного директора-
Руководитель контрольного комитета - Ямлиханов Р.Х.)

2. О внесении изменений и утверждении новой редакции Требований к членству в саморегулируемой организации.

(Докладчик – Заместитель исполнительного директора-
Руководитель контрольного комитета - Ямлиханов Р.Х.)

3. О внесении изменений и утверждении новой редакции Положения о порядке и сроках хранения документов СРО Союза «СПБ»

(Докладчик – Заместитель исполнительного директора-
Руководитель контрольного комитета - Ямлиханов Р.Х.)

4. О мерах по устранению нарушений, указанных в Предписании Ростехнадзора

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.);

5. Об утверждении времени, места проведения внеочередного Общего собрания членов СРО и повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО;

(Докладчик – Председатель Совета директоров -  Лебедев М.П.)

6. Разное.
1. По первому вопросу выступил Заместитель Исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в  Требования саморегулируемой организации к выдаче свидетельств о допуске к работам СРО Союза «СПБ» и  согласовании новой редакции данного документа с учетом рекомендаций Ростехнадзора.
Решили:

1.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в  Требования саморегулируемой организации к выдаче свидетельств о допуске к работам СРО Союза «СПБ»;

1.2. Поручить Президенту представить на утверждение Общего собрания членов СРО Союза «СПБ» новую редакцию  Требований саморегулируемой организации к выдаче свидетельств о допуске к работам СРО Союза «СПБ».
Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались» - нет

Решение принято.

2. По второму вопросу  выступил Заместитель Исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Требования к членству в саморегулируемой организации,  и  согласовании новой редакции данного документа с учетом рекомендации Ростехнадзора.
Решили:

2.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в Требования к членству в саморегулируемой организации.

 2.2. Поручить Президенту представить на утверждение Общего собрания членов СРО Союза «СПБ» новую редакцию Требований к членству в саморегулируемой организации.
Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались» - нет

Решение принято.

3. По третьему вопросу выступил Заместитель Исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости  внесения изменений и дополнений в Положение о порядке и сроках хранения документов СРО Союза «СПБ» и согласования новой редакции данного документа с учетом рекомендаций Ростехнадзора.
Решили:

3.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в Положение о порядке и сроках хранения документов.
3.2. Поручить Президенту представить на утверждение Общего собрания членов СРО Союза «СПБ» новую редакцию Положения о порядке и сроках хранения документов СРО Союза «СПБ».

Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались» - нет

Решение принято.

4. По четвертому вопросу доложила Исполнительный директор Александрова Т.К. В обсуждении вопроса приняли участие: Мирфатуллаев М.М., Шолин Н.А., Дайлов А.А., Брюхов В.В.

Решили:

4.1. Принять к сведению информацию по нарушениям, согласно Предписанию Ростехнадзора МТУ г. Москвы № 167-Г/3.3-27/СРО от 19.04.2016 г.;
4.2. Поручить Президенту Мирфатуллаеву М.М., Исполнительному директору Александровой Т.К. представить информацию по мерам, принятым для устранения указанных нарушений и вынести данный вопрос  на рассмотрение внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «СПБ».
Голосовали:

«за» - 5   «против» - нет    «воздержались» - нет
Решение принято.

5.  По пятому  вопросу выступил Председатель Совета директоров  - Лебедев М.П. об утверждении времени, места проведения внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «СПБ» и повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО.
Решили:

5.1. Внеочередное  Общее собрание членов СРО Союза «СПБ» провести 29 июня 2016г.
5.2. Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего Собрания СРО Союза «СПБ»:
1.
Об утверждении повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «СПБ».

2.
О внесении изменений и дополнений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  СРО Союза «СПБ» и утверждение новой редакции.

3.
О внесении изменений и утверждении новой редакции Требований к членству в саморегулируемой организации.

4.
О внесении изменений и утверждении новой редакции Положения о порядке и сроках хранения документов СРО Союза «СПБ».

5. О мерах по устранению нарушений, указанных в  Предписании  Ростехнадзора МТУ г. Москвы № 167-Г/3.3.-27/СРО от 19.04.2016 г.
6. Разное
5.3. Исполнительному директору Александровой Т.К. обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «СПБ» 29 июня  2016 года.

Голосовали:

«за» - 5   «против» - нет    «воздержались» - нет

Решение принято.

6.  Разное
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.
Председатель Совета директоров

СРО Союза «СПБ»                                                                                       Лебедев М.П.
Секретарь                                                                                                        Брыксин Р.В.
4